
                                                                                                       Ufficio del Segretario Generale
                                                                                                       Registro Generale 
                                                                                                       delle Determinazioni dirigenziali
                                                                                                       n. _382_ del _11.12.2024_              

DETERMINAZIONE N. _26    DEL  _11.12.2024_

OGGETTO: Estirpazione alberi di ulivo Ditta "Roccuzzo Giuseppe"

IL DIRIGENTE 

 Visti gli artt. 71 e 72 del D.P.R. 10 giugno 1955 n. 987;
 Vista  la  circolare  n.  204  del  16  marzo  1996  che  detta  le  disposizioni  attuative  per

l’abbattimento di alberi di ulivo;
 Vista la domanda presentata in data 04/11/2024 dal Sig. Roccuzzo Giuseppe nato a Modica il

20.04.1985 e  residente  a  Ispica  in  via  Monti  Peloritani  n.16,  con la  quale  in  qualità  di
proprietario  chiede l’autorizzazione ad estirpare  n.50 alberi  di  ulivo dal   fondo sito   in
contrada Gerbi - Cancaleo agro di Ispica, foglio di mappa n.81 p.lle n.168 - 172 - 176 - 180 -
208 - 209 - 874 - 875, perché improduttive;

 Vista la nota n.15699 del 03/12/2024 con la quale l’Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura,
a seguito di ispezione ha espresso parere favorevole ad estirpare n.50 piante di ulivo dal
fondo sito in contrada Gerbi - Cancaleo agro di Ispica, con l’obbligo del reimpianto entro 24
mesi dalla data dell'autorizzazione; 

 Fatti salvi diritti di terzi, eventuali vincoli derivanti dalle leggi vigenti nel territorio ed ogni
altra autorizzazione, concessione, nulla-osta da emanarsi da parte di altri Enti; 

DETERMINA

per tutto quanto descritto in narrativa, che qui si intende ripetuto e trascritto, di autorizzare la ditta
Roccuzzo Giuseppe ad estirpare n.50 piante di ulivo dal fondo sito in contrada Gerbi - Cancaleo
agro di Ispica, foglio di mappa n.81 p.lle n.168 - 172 - 180, perché improduttive, con l’obbligo del
reimpianto entro 24 mesi dalla data della autorizzazione, nello stesso fondo o in altro fondo di
proprietà della stessa.
Il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013,
nella sezione Amministrazione trasparente. Sottosezione 1° livello Provvedimenti, sottosezione 2°
livello Provvedimenti Dirigenti.

      
                                                       F.to

                                                     Il Dirigente Capo Area
                                                     D.ssa Giovanna Licitra 


